COVID 19, mediante superávit financeiro apurado em Balanço Patrimonial do exercício de 2.020.

Artigo 2° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, no Orçamento Geral do
Município, junto a Secretaria Municipal de Saúde, crédito adicional suplementar no valor de R$ 130.027,00
(cento e trinta mil e vinte e sete reis), para repasse à Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Guariba,
mediante anulação de dotação orçamentária própria, constante do Orçamento Geral do Município.

Artigo 3° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, no Orçamento Geral do
Município, junto a Secretaria Municipal de Educação, crédito adicional suplementar no valor de R$
66.000,00 (sessenta e seis mil reais), para promover a aquisição de equipamentos de informática, mediante
anulação parcial e/ou total de dotação orçamentária própria, constante do Orçamento Geral do Município.

Artigo 4°- Para os efeitos do que dispõe o artigo 165, I e II da Constituição Federal que